2

РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
27 мая 2020 г.                                    г. Георгиевск                                      № 711-49

О приостановлении действия отдельных положений решения
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 27 октября 2017 года № 26-2 «Об установлении земельного налога на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии со статьями 5, 56, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 14, 36 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Приостановить действие подпункта 2.5.1, подпунктов 1-6 подпункта 2.6 пункта 2 решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 26-2 «Об установлении земельного налога на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 июля 2018 г. № 389-16, от 26 сентября 2018 г. № 398-18, от 27 февраля 2019 г. № 477-25, от 27 ноября 2019 г. № 606-40) на период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

2. Установить налоговые ставки земельного налога на 2020 год в следующих размерах:
1) 1,1 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков под промышленными объектами, производственными зданиями, строениями, сооружениями промышленности (объектами производственной деятельности);

2) 1,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков под:

объектами материально – технического и продовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

объектами торговли;

объектами общественного питания;

объектами бытового обслуживания;

офисными зданиями делового и коммерческого назначения;

административно – управленческими и общественными объектами.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, связанные с исчислением земельного налога за 2020 год, и действует до 31 декабря 2020 года включительно.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа
Ставропольского края
	Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

	А.М.Стрельников
	Ж.А.Донец

Подписано:

27 мая 2020 г.